
 

令和３年５月吉日 

 

防災訓練所事務の横須賀集約のお知らせ 
 

日頃より、一般財団法人海上災害防止センター防災訓練所の業務に対し

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、防災訓練所は、これまで横浜本部と横須賀研修所の２か所で事務

を行っておりましたが、事務の合理化・効率化を図るため、本年５月１日

から、防災訓練所の事務を横須賀研修所に集約しましたので、お知らせい

たします。 

これに伴い、今後、横須賀研修所における各種訓練に関する事項を含め、

防災訓練所に係るすべてのお問い合わせ及びご連絡は、横須賀研修所で対

応させていただきますので、何卒、よろしくお願いいたします。 

また現在、全国的に感染が広まっている新型コロナウイルス感染症の影

響により、不要不急の外出自粛等が求められている中、横須賀研修所にお

ける訓練を受講いただいている皆様に対し、心より感謝申し上げます。 

防災訓練所におきましては、全ての研修生の皆様に安心して訓練を受講

していただけるよう、研修生並びに教職員の毎日の検温、体調の確認、マ

スクの着用及び手指の消毒、座学時の研修生間の距離の確保、教室の換気

及び教室等の消毒など、今後も感染防止対策の徹底に努めてまいります。 

 

【防災訓練所に係るすべての窓口】 

一般財団法人海上災害防止センター防災訓練所（横須賀研修所）  

〒238-0005 

 横須賀市新港町 13 番地 

  TEL：046-826-3660/3615 

  FAX：046-826-3822 


